

נוביני קרקובסקיה Nowiny Krakowskie

ארגון יוצאי קרקוב בישראל
ZWIĄZEK KRAKOWIAN W IZRAELU
ASSOCIATION OF CRACOWIANS IN ISRAEL

כתיבה, עריכה והבאה לדפוס: לילי הבר
כתובת: ת.ד. 17209 תל אביב 69051
lili@lyhaber.com : דואר אלקטרוני
טלפון: 09-9579540 פקס: 054-4436366

גליון 42, פברואר 2010 שבת תש"ע

בטאון ארגון יוצאי קרקוב בישראל

פולנים קתולים תורמים לשימור התרבות היהודית

לישראלים, והיא בין מקימי חוג "מפגש" המקיים מפגשים בין נוער פולני ונוער ישראלי אשר מגיע לקרקוב במסגרת המסעות לפולין. הפגישה תתקיים ביום שלישי ה-16 בפברואר 2010, בשעה 17:00, באולם יצחק של תיכון עירוני ה', רחוב בן יהודה 227, תל אביב. השיחה תתקיים בפולנית ובאנגלית.

ד"ר אנהמריה אורלה-בוקובסקה, מהמחלקה לסוציולוגיה באוניברסיטה היגלונית בקרקוב, תפגש עמנו לשיחה בנושא כיצד פולנים, לא יהודים, תורמים לחיים היהודיים התרבותיים בפולין העכשווית. ד"ר אורלה-בוקובסקה פרסמה מספר ספרים על יחסי פולנים יהודים. בנוסף לעבודתה האקדמית, פעילה ד"ר אורלה-בוקובסקה בבניית גשרים בין פולנים

כותבים לנו

צעירי שנות השישים בקרקוב נפגשים בפסטיבל היהודי ביוני 2010: מי שגרר בעיר בשנים 1958-1968, מתכננים להיפגש שוב בעיר בתקופת הפסטיבל היהודי בעיר, סוף יוני-תחילת יולי 2010. במפגש ישתתפו אלה אשר בסוף שנות החמישים ובשנות השישים היו בני נוער, ואחרי 1968 התפזרו ברחבי העולם. המפגש יתקיים במרכז הקהילה היהודית (JCC) שברחוב מיודובה 24, והבאים יוכלו ליהנות גם מאירועי הפסטיבל. המארגנים מבקשים לקבל תמונות, זיכרונות וכל חומר אחר שיש ברשותכם מאותה תקופה, וכמובן את פרטיכם האישיים כדי שאפשר יהיה לדוור אתכם ישירות.

Jozeq Herzl: Herzl@youmail.dk
Krystyna Podgorska: ytr77@02.pl

יוזק וקריסטינה

בחודשים האחרונים פנית, בכתב, למספר רב של אישי ציבור ומכובדים (כולל נשיא המדינה, ראש הממשלה, הרב לאו, יו"ר הכנסת, ואחרים) ושטחתי בפניהם את הצעתי לחיבור "הגדת השואה" אשר תוקרא בכל בית בישראל, במוצאי יום האבל של יום הזיכרון לשואה ולגבורה. לא זכית לתשובה מאף גורם, אפילו לא תשובה שלילית.

בחג הפסח אנו חוגגים אירוע שקרה לפני אלפי שנים - יציאת עמנו מעבדות במצרים לחרות בארץ המובטחת - ומספרים לדורות הבאים את שקרה על ידי קריאה בהגדה שנאמר: "והגדת לבניך...". במאה העשרים עבר עמנו את השואה הנוראה ביותר בהיסטוריה של כל הזמנים, ורק מעטים זכו לצאת מאבדון לחיים חדשים. דומני, כי מן הראוי היה שבמוצאי יום האבל על הירצחם של מיליונים מבני עמנו, נציין ונחוג את הניצחון שלנו, הניצולים המעטים, על הרשע והרוע וזאת על ידי קריאה ב-"הגדת השואה", אשר תועבר מדור לדור, תספר את הסיפור המופלא של הניצולים שהקימו חיים חדשים בישראל.

אוגניה רוטר

קריאת מגילת אסתר ב"יד ושם"

מקומו אינו בערימת הגרוטאות שנותרה בקז'ימיז' לאחר חיסול הגטו. קובלסקי הצעיר לקח את המגילה לביתו ושמר עליה בספרייתו במשך שנים.

לפני מספר שנים, בעת ביקור של ברל שור אצל קז'ימיז' קובלסקי, שהיה גם הוא פרופ' באוניברסיטה היגלונית, התברר לו כי מגילת הקלף הינה מגילת אסתר. פרופ' קובלסקי החליט לתרום את המגילה "ליד ושם", וכך עשה.

הסעה מאורגנת תצא מתחנת ארלוזורוב, מסוף אל-על בתל אביב, בשעה 15:45 בדיוק. בשעה 19:00 תצא ההסעה בדרכה חזרה לתל אביב. המעוניינים להצטרף להסעה המאורגנת יפנו בהקדם לדוא"ל lili@lyhaber.com או לטלפון 054-4436366. מספר המקומות מוגבל.

בשופן פורים, יום ראשון, י"ד אדר תש"ע, 28 בפברואר 2010, נקרא במגילת אסתר בבית הכנסת שב"יד ושם" בירושלים. קריאת המגילה תחל בשעה 17:30.

זוה סיפורה של המגילה: לאחר חיסול הגטו בקרקוב וגירוש היהודים לפלשוב ולהשמדה, מצא הצעיר קז'ימיז' קובלסקי, בערימת גרוטאות בקז'ימיז' הריקה מיהודים, מגילת קלף בגובה של 39 ס"מ ובאורך 161 ס"מ עם כתב עברי. קז'ימיז' הצעיר לא ידע מה פשר מגילת הקלף שמצא ולא ידע שמדובר במגילת אסתר עתיקה בת כ-300 עד 450 שנה, אך כבנו של פרופ' טדאוש קובלסקי, ארכיונליסט ידוע באוניברסיטה היגלונית, הבין שמדובר בכתב יד, שלכל הפחות



פורים בקרקוב, בשנת 1934

דמי חבר לשנת 2010

על מנת לאפשר לנו פעילות סדירה נא שלמו את דמי החבר השנתיים. המחאה על סך 120 ש"ח יש לשלוח לארגון יוצאי קרקוב בישראל ת.ד. 17209, תל אביב 69051.